

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

December 2020

SDU Studieservice er fysisk lukket frem til 3.1.2021.
Mød os i stedet for [digitalt](#).

VIGTIGE LINKS

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

Information ifm. [online undervisning og eksamen målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

Information om [itslearning \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om digitale mundtlige prøver målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[SDU's information ifm. COVID-19 målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om IT-sikkerhed](#)

[UFM's side](#) med information om COVID-19 og pressemeddelelser ([eksternt link](#))

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

GRUM: 16. december

DSiC: 17. december

UR: 18. december

SAK KVAL: 6. januar

SAK ADM: 19. januar

Danske Universiteters møde i Uddannelsesgruppen:
20. januar

DET VIGTIGSTE FØRST

Tak for et helt og aldeles anderledes år 2020, hvor alt blev digitalt, og hvor vi fandt på nye måder at løse vores arbejdsopgaver på fra alle hjemmekontorerne. Tak for alle indsatserne! Og glædelig jul og godt nytår til alle!

CORONA PÅVIRKER EKSAMENSAFVIKLING

Det er ikke kun julen, der står for døren – det gør vintereksamen også! I campusbyerne uden for Odense er det SDU Studieservice, som planlægger og afvikler eksamen. I forbindelse med forårets nedlukning måtte SDU hurtigt omlægge stort set alle eksaminer til online-eksaminer. Denne gang er vi bedre forberedt, og der pågår lige nu et tæt samarbejde mellem især fakulteterne, Teknisk Service, IT-kollegaer og SDU Studieservice. Når vi nu afvikler hovedparten af de mundtlige eksaminer online, skabes der bedre plads til at afvikle nogle skriftlige prøver fysisk. På den måde kan vi blive ved med at sikre høj kvalitet og troværdighed om vores eksaminer. Planlægningen tager afsæt i myndighedernes og SDU's retningslinjer. COVID-19 er en stor udfordring, og der arbejdes med god afstand, særlige placeringer, ekstra tid, flere lokaler og flere eksamensvagter. SDU fastholder at afholde fysiske prøver, hvor det ikke er muligt at omlægge til digitale prøver og hvor vi vurderer at have behov for den kontrol og overvågning, som kun kan sikres ved det fysiske fremmøde.

NYE UDDANNELSER PÅ SDU

Den 1. oktober indsendte SDU en række nye uddannelser til godkendelse hos Uddannelses- og Forskningsministeriet. Der er nu kommet svar på ansøgningerne og SDU har fået godkendt syv uddannelser.

Her er listen over de godkendte uddannelser:

Fakultet	Uddannelse	Campus	Udbuds-sprog
NAT	Akademisk overbygningsuddannelse i klimatilpasning	Odense	Dansk
NAT	Akademisk overbygningsuddannelse i miljøkemisk projektledelse	Odense	Dansk
TEK	Civilingeniøruddannelse, bachelor og kandidat i maskinteknik	Odense	Dansk
TEK	Civilingeniøruddannelse, bachelor og kandidat i mechanical engineering	Sønderborg	Engelsk
TEK	Diplomingeniøruddannelse i mechanical engineering	Sønderborg	Engelsk

NYT OM REGLER

COVID-19: Med julen for døren spørger flere og flere studerende ind til regler om rejser – vær derfor opmærksom på SDU's information i [FAQ'en på MitSDU](#) herom.

Netop gennemførte høringer:

Høring over udkast til bekendtgørelse om adgang til erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser
Høring for adgangs bekendtgørelsen for universitetsuddannelserne

HUSKER DU TILLÆGGET FRA OKTOBER?

Vi gav et indblik i [udviklingen af Det Testbaserede Optag](#), herunder i arbejdet med de fagspecifikke tests, som nu er påbegyndt: Arbejdsgruppen er gået i gang med at definere rammerne med særlig fokus på to ting: 1) Hvordan definerer vi "et møde" med SDU og vores uddannelser? Hvad har betydning for fagene i dette møde, og hvad har betydning for ansøgerne og deres motivation for at vælge vores uddannelser? 2) Hvordan skaber vi rammer for mødet, som sikrer fleksibilitet for ansøgerne, der jo ofte søger mere end en uddannelse og mere end en uddannelsesinstitution?

VIDSTE DU AT

I løbet af 2021 vil de sidste QlickView-rapporter vedr. studiestatistik blive erstattet af Power BI-rapporter. Power BI er et BI (business intelligence) -værktøj til datavisualisering. Med Power BI kan man præsentere data på en overskuelig og interaktiv måde – ligesom vi kender det fra QlickView. Men Power BI er mere end det – det er udviklet af Microsoft og er derfor kompatibelt med de øvrige værktøjer i Microsofts værktøjskasse, hvilket er både smart og sparer på licenserne. På SDU har vi i 2020 dygtiggjort os i at bruge Power BI, og det er nu vores foretrukne datapræsentationsværktøj i [Whitebook](#), som vi efter ønske gerne giver en introduktion til. De nye Power BI-rapporter udvikles i samarbejde med de primære brugere og gennem løbende kommunikation med fakulteternes SAK KVAL medlemmer. Desuden vil dataforestillinger til whitebook@sdu.dk i højere grad blive leveret i Power BI fremfor en Excel-fil – det er nemt og datasikkert.

NÆSTE NYHEDSBREV

Planlægning og afholdelse af Åbent hus ligger på rygraden, i hvert fald for dem, der har arbejdet med det år efter år. Men sådan har de færreste det i denne omgang. SDU er nemlig i gang med at "bygge huset helt forfra", som en af tovholderne har beskrevet det. Det kan du læse mere om i januar udgaven, hvor vi vil klæde dig på til Åbent hus-arrangementerne i februar.

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)
(adgang for SUND-ansatte)

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) – [linker til sdu.dk](#)

WHITEBOOK

[SDU's database over studiestatistik](#) – [linker til SDUnet](#)

ALUMNET

[SDU's netværk for alumner og ansatte](#)